АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 № 809
п. Чегдомын

D проведении общественных ~I
обсуждений

В соответствии с Приказом министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края от 16.09.2021 № 567 «Об утверждении Порядка
организации и проведения общественных обсуждений намечаемой
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической
экспертизе на территории Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края» и в связи с разработкой проектной документации
«Станция Таланджа Дальневосточной железной дороги», с
предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду
(далее - ОВОС) намечаемой деятельности, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 27 ноября 2023 года по 26 декабря 2023 года
общественные обсуждения по предварительным материалам оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС) объекта экологической
экспертизы: проектная документация «Станция Таланджа Дальневосточной
железной дороги» в форме опроса.

2. Заказчик: Дальневосточная дирекция по капитальному
строительству — структурное подразделение Дирекции по строительству
сетей связи — филиала ОАО «РЖД» (ОГРН 1037739877295, ИНН
7708503727). Юридический адрес: 107174, г. Москва, вн.тер.г.
муниципальный округ Басманный, ул. Новая Басманная, д. 2/1, стр. 1.
Фактический адрес: 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск,
ул. Волочаевская, д. 27. Контактная информация: тел.: 8(4212)38-58-85.

3. Форма представления замечаний и предложений -  замечания и
предложения принимаются в письменном виде, путем внесения записей в
журналы учета замечаний и предложений общественности, доступных со дня
размещения указанных материалов для ознакомления общественности -
с 27 ноября 2023 года по 26 декабря 2023 года, включительно, и в течение
10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений -
па 0 0 0 4 0 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.

2

с 10:00 до 17:00 часов местного времени в рабочие дни по адресам:
г. Иркутск, ул. К. Маркса, д. 40, к. 1, бизнес -  центр Sobranie, каб. 410;
Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р.п. Чегдомын,
ул. Центральная, 49, каб. 331.

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению
общественных обсуждений в форме опроса.

5. Подведение итогов по результатам общественных обсуждений
провести комиссией по проведению опроса, в зале заседаний администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
р.п. Чегдомын, ул. Центральная, 49 в 15:00, 27 декабря 2023 года.

6. С объектом общественных обсуждений можно ознакомиться с 27
ноября 2023 года по 26 декабря 2023 года по следующим адресам:

администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края по адресу: 682030, Хабаровский край, Верхнебуреинский
район, р.п. Чегдомын, ул. Центральная, 49, кабинет 331;

- «Иркутскжелдорпроект» филиал АО «Росжелдорпроект, г. Иркутск,
ул. К. Маркса, д. 40, к. 1, бизнес центр Sobranie, каб. 410;

-  на официальном сайте администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края: https://vbradm.khabkrai.ru раздел
Деятельность/общественные обсуждения.

7. Структурным подразделением, ответственным за организацию и
проведение заседания общественных обсуждений назначить экономический
сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Хорошевская Н.В.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края Коваленко И.С.

9. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И. о главы
администрации района Т.С. Гермаш

https://vbradm.khabkrai.ru

3

Приложение
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 28.Г 1.2023 № 809

Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений в

форме опроса проектной документации
«Станция Таланджа Дальневосточной железной дороги»

Касимов
Сергей Натфуллович

_ председатель Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального
района (посогласованию)

Коваленко
Ирина Сергеевна

_ руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

Малых
Юлия Михайловна

_ главный специалист отдела
специализированных разделов проекта
«Иркутскжелдорпроект» - филиала
ОАА «Росжелдорпроект»

Олексенко
Галина Рустамовна

_ председатель Общественного Совета
Верхнебуреинского муниципального
района (по согласованию)

Хорошевская
Наталья Викторовна

_ заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

Цуркаль
Оксана Леонидовна

_ председатель Верхнебуреинской районной
общественной организации коренных
малочисленных народов Севера
(по согласованию)

Шульц
Татьяна Ассафовна

_ ведущий специалист экономического
сектора финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района